
 

Ansprechpersonen zum Thema „Flüchtlinge“ an den Staatlichen Schulämtern und Regierungspräsidien 

 

Schulverwaltung Ort E-Mail Vorname Name 
Staatliches Schulamt Albstadt bernhard.eisele@ssa-als.kv.bwl.de Bernhard Eisele 
Staatliches Schulamt Backnang sabine.hagenmueller-gehring@ssa-bk.kv.bwl.de Sabine Hagenmüller-Gehring 
Staatliches Schulamt Biberach petra-schoch@ssa-bc.kv.bwl.de Petra Schoch 
Staatliches Schulamt Böblingen peter.warga@ssa-bb.kv.bwl.de Peter Warga 
Staatliches Schulamt Donaueschingen simone.spengler@ssa-ds.kv.bwl.de Simone Spengler 
Staatliches Schulamt Freiburg axel.schneiderberger@ssa-fr.kv.bwl.de Axel Schneiderberger 
Staatliches Schulamt Göppingen christian.meinzinger@ssa-gp.kv.bwl.de Christian Meinzinger 
Staatliches Schulamt Heilbronn heike.kuehnle@ssa-hn.kv.bwl.de Heike Kühnle 
Staatliches Schulamt Karlsruhe elke.rosenberg@ssa-ka.kv.bwl.de Elke Rosenberg 
Staatliches Schulamt Konstanz stephan.wohlgemuth@ssa-kn.kv.bwl.de Stephan Wohlgemuth 
Staatliches Schulamt Künzelsau mirjam.wuelk@ssa-kuen.kv.bwl.de Mirjam Wülk 
Staatliches Schulamt Lörrach volker.pietschmann@ssa-loe.kv.bwl.de Volker Pietschmann 
Staatliches Schulamt Ludwigsburg astrid.krueger-heller@ssa-lb.kv.bwl.de Astrid Krüger-Heller 
Staatliches Schulamt Mannheim florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de Florence Brokowski-Shekte 
Staatliches Schulamt Markdorf veronika.elflein@ssa-mak.kv.bwl.de Veronika Elflein 
Staatliches Schulamt Nürtingen moritz.meurer@ssa-nt.kv.bwl.de Moritz Meurer 
Staatliches Schulamt Offenburg elfriede.kato@ssa-og.kv.bwl.de Elfriede Kato 
Staatliches Schulamt Pforzheim andreas.renner@ssa-pf.kv.bwl.de Andreas Renner 
Staatliches Schulamt Rastatt heike.schassner-weber@ssa-ra.kv.bwl.de Heike Schaßner-Weber 
Staatliches Schulamt Stuttgart birgit.popp-kreckel@ssa-s-kv.bwl.de Birgit Popp-Kreckel 
Staatliches Schulamt Tübingen carsten.zuehlke@ssa-tue.kv.bwl.de Carsten Zühlke 
Regierungspräsidium Stuttgart katrin.bretschneider@rps.bwl.de Katrin Bretschneider 
Regierungspräsidium annegret.schmidt@rps.bwl.de Annegret Schmidt 
Regierungspräsidium Karlsruhe dagmar.ruder-aichelin@rpk.bwl.de Dagmar Ruder-Aichelin 
Regierungspräsidium freya.reich@rpk.bwl.de Freya Reich 
Regierungspräsidium Freiburg martin.vossler@rpf.bwl.de Martin Voßler 
Regierungspräsidium frank.kunzelnick@rpf.bwl.de Frank Kunzelnick 
Regierungspräsidium Tübingen stefan.meissner@rpt.bwl.de Stefan Meißner 
Regierungspräsidium eike.clausen@rpt.bwl.de Eike Clausen 
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